2009 年7月31日

関係者各位

教員の公募について

                   新学術領域「地殻流体」（領域提案型）教員選考委員長
                   東京工業大学 大学院理工学研究科 教授
                                     高橋  栄一

 このたび新学術領域研究「地殻流体」（領域提案型）（平成21～25年度）では、特任助教（1名）
を募集することになりました。ご応募いただくとともに、関係者のみなさまに広くお知らせくださ
いますようお願い申し上げます。

記
１． 募集人員：
 特任助教、１名
 任期、2014年3月31日まで
 専門分野、地殻流体ダイナミクス

（1） 地殻流体のダイナミクスを物質科学的に制約する研究を行う方。特に、火山・温泉・鉱床
などの調査・採取試料から化学・同位体解析により研究を行う方。

（2） 分析装置の立ち上げ、運用に積極的に取り組んで頂ける方。
採用後は東京工業大学地球惑星科学専攻の一員として、関連分野の大学院・学部教育にも携わっ
て頂きます。

２．応募資格： 博士の学位を有する者

３．着任時期： 採用決定後、できるだけ早い時期を希望します。

４．提出書類：
(1) 履歴書
(2) 研究・教育に関する実績と今後の計画・抱負（1,000字程度）
(3) 研究業績リスト
   Ａ．査読付き原著論文
   Ｂ．プロシーディングス、総説など
   Ｃ．著書、その他特記すべき出版物
   （注）A、B、C いずれも和文のものは和文名で表記すること。
(4) 主な原著論文の別刷（コピー可） 2編以内
(5) 応募者について参考意見をうかがえる方（2名）の氏名および連絡先（所属、E-mail）
(6) 応募書類は返却いたしません。こちらで責任を持って処分させていただきます。

５．応募締め切り：  2009年 8月 21 日（金） 必着
「宅配便」にて送付願います。

６．応募書類の送付先：
〒152-8551 東京都目黒区大岡山2-12-1
東京工業大学 大学院理工学研究科 地球惑星科学専攻（I2-20）
石川台2号館209号室気付 高橋栄一
Tel: 03-5734-2339

７. 問い合わせ先：  高橋栄一 E-mail： etakahas@geo.titech.ac.jp  Tel: 03-5734-2338

８．地球惑星科学専攻教員等については専攻ホームページをご覧下さい。

http://www.geo.titech.ac.jp